

EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.

Türkiye'nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün çalışmaların artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin üretilmesinde önemli role sahip *think-tank* (düşünce kuruluşu) ve üniversitelere, aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli önem verilmelidir. Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik çalışmalar bu sürecin temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma yapmak kadar araştırmannın duyurulması ve bilginin yayılması da önemlidir. Bu bağlamda akademik dergiler araştırmacıların yapmış oldukları araştırmayı duyurabilmeleri için en etkin yöntemlerden birisidir.

Bu ay TESAM olarak 10. sayımızı yayınlamamızın heyecanı içerisindeyiz. TESAM Akademi Dergisi, 10 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin geniş kitlelere ulaşmasını amaç edinerek bilgi üretilmesine katkı sağlayan dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada referans kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla ilerlemektedir.

Bu vizyon çerçevesinde TESAM Akademi Dergisi; yayına kabul öncesinde makaleleri, özgünlüğü ve bilime katkı anlamında titizlikle değerlendirmeye tabi tutmaktadır. Bu doğrultuda alanında uzman Türkiye'nin en önemli akademisyenleri ile birlikte çalışmalarını yürütmektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında on dört makale bulunmaktadır. Doç. Dr. Diren ÇAKMAK'ın makalesinde, İsrail Sağlık'nın Batı Şeria'nın Statüsüne Dair Hukuki Yaklaşımı incelenerek Pompeo Doktrini bakış açısıyla değerlendirilmiştir. Doç. Dr. Gökhan AKŞEMSETTİNOĞLU'nun yazdığı makalede stratejik düşünceden ortak eyleme giden Küresel Stratejinin OGSP'nin içeriğini nasıl derinleştirdiğini ve bu değişikliğin AB'nin siyasi bütünleşme süreci içindeki yerini Avrupa Savunma Bütünleşmesi üzerinden sorgulamayı amaçlamıştır. Doç. Dr. Hilal YILDIRIR KESER ve Doç. Dr. Gökçe Çiçek CEYHUN'un makalesinde Avrupa Yeşil Mutabakatına ilişkin literatüre yer verilmiş ve deniz taşımacılığından kaynaklanan karbon emisyonuna ilişkin kirlilik verileri kullanılarak

denizcilik kökenli hava kirliliğinin etkileri değerlendirilmiştir. Prof. Dr. Mehmet Seyfettin EROL ve Doç. Dr. Şafak OGUZ'un yazdığı makalede ise Soğuk Savaş sonrası dönemde Orta Asya jeopolitiğindeki değişimleri incelemekte ve Kalpgah gibi teorilerin hala Avrasya politikasında önemini koruduğunu öne sürmektedir. Doktora Öğrencisi Merve AYGÜN ve Dr. Öğr. Üyesi Mustafa KÖMÜRÇÜOĞLU'nun makalesinde, İstanbul Beyaz Masaya gelen vatandaşların talep, öneri, şikâyet gibi başvurularla belediye yönetiminde ortak olup olmadığına yönelik araştırma yapılması hedeflenmektedir. Doktora Öğrencisi Muhammed Oğuzhan GÜNER ve Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Ali AKYURT'un yazdığı makalede, Ferdinand Tönnies'in (1855-1936) Amerikan sosyoloji ortamını nasıl etkilediği üzerinde durulmuştur. Doç. Dr. Ramazan TİYEK'in makalesinde ise yerel seçim bildirelileri sosyal politika açısından analiz edilmiştir. Doç. Dr. Sezgin KAYA'nın makalesinde, realist paradigmanın işbirliği olgusuna yaklaşımı çerçevesinde Merkezi Asya'daki bölgeselci girişim, oluşum ve örgütlerin bölge güvenliğine etkileri analiz edilmiştir. Doktora Öğrencisi Svetlana SARIBAYOVA'nın makalesinde Rus medyasındaki yayınlara dayanarak, Dağlık Karabağ çatışmasında iki kilit aktör Rusya ve Türkiye'nin pozisyonları analiz edilmiştir. Dr. Tunç DEMİRTAŞ'ın yazmış olduğu makalede ise küresel jeopolitik rekabetin en önemli aktörlerinden Çin ve ABD'nin Afrika politikalarını şekillendiren dinamikler ve temel parametreler belirlenerek kıtadaki öncelikleri incelenmiştir. Prof. Dr. Yaman ÖZTEK ve Prof. Dr. Özgür ÇENGEL'in makalesinde sanal kompulsif satın almayı, statü tüketimi, moda yönelimi ve sosyal karşılaştırma gibi çeşitli post-modern tüketim modelinin bir fonksiyonu olarak ileri süren teorik bir çerçeve sunmuştur. Dr. Yıldırım DENİZ ve Prof. Dr. Barış ÖZDAL'ın makalesinde, Neoklasik Realist Teori çerçevesinde Barack H. Obama dönemi'nde Türkiye – ABD ilişkileri analiz edilmiştir. Yüksek Lisans Öğrencisi Zehra ERATA ve Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Talha PAŞAOĞLU'nun makalesinde modern çağdaki en önemli devrimler olarak sayılabilecek Fransız ve Rus devrimleri özelinde alttan devrimlerin otoriter yönetimlere dönüşme nedenlerini konu edinmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Zühal ÜNALP ÇEPEL'in makalesinde AB dış politikasında Türkiye'nin konumuna odaklanmayı ve AB'nin 2016-2021 döneminde dış politikasında Türkiye'ye daha fazla yer vermesinin nedenlerini değerlendirmeyi amaçlamıştır.

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlamadığımız- makaleleriyle, gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile destek olan akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM çalışanları adına teşekkürü bir borç biliriz.

Editör

Muhammet AYDOĞAN